

COMUNE DI NEVIANO

PROVINCIA DI LECCE

PROGETTO ESECUTIVO DI IMPLEMENTAZIONE DELLA RETE PLUVIALE URBANA INTERESSANTE ZONE A E B DEL VIGENTE P.U.G.

Progetto Esecutivo: Importo €. 1.000.000,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTAZIONE: ING. CLAUDIO CONVERSANO

Tav. E*

Data : Luglio 2014
Rev. Febbraio 2018

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 Inf.001.026	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, ... orre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.							
	diametro 600							
	tronco 1-2		56,00	1,00		56,00		
	tronco 2-3		56,00	1,00		56,00		
	tronco 5-6		60,00	1,00		60,00		
	tronco 6-4		65,00	1,00		65,00		
	tronco 17-7		60,00	1,00		60,00		
	tronco 19-20		43,00	1,00		43,00		
	Parziale mq					340,00		
	diametro 800							
	tronco 3-4		46,00	1,20		55,20		
	Parziale mq					55,20		
	diametro 1000							
	tronco 4-7		65,00	1,40		91,00		
	tronco 7-8		35,00	1,40		49,00		
	tronco 20-9		60,00	1,40		84,00		
	tronco 8-9		50,00	1,40		70,00		
	Parziale mq					294,00		
	diametro 1200							
	tronco 9-10		63,00	1,60		100,80		
	tronco 10-11		48,00	1,60		76,80		
	tronco 11-12		34,00	1,60		54,40		
	tronco 12-13		34,00	1,60		54,40		
	tronco 13-14		55,00	1,60		88,00		
	tronco 14-15		68,00	1,60		108,80		
	tronco 15-16		94,00	1,60		150,40		
	Parziale mq					633,60		
	pozzetti	19	2,00	2,00		76,00		
	Caditoie	60	6,00	0,80		288,00		
	Parziale mq					364,00		
	Allacciamento caditoie	60	4,00	0,60		144,00		
	Parziale mq					144,00		
	SOMMANO mq					1'830,80	4,83	8'842,76
2 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di ... o, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce n° 1 [mq 1 830.80]				0,10	183,08		
	SOMMANO mc					183,08	12,50	2'288,50
3 E.001.033.g	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo ... zione dichiarata. rifiuti misti, PVC, guaine, gomma, nylon Vedi voce n° 2 [mc 183.08]				1,60	292,93		
	SOMMANO q.li					292,93	31,50	9'227,30
4 E.001.003.e	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, ... i mine, ma con l'ausilio di mezzi di demolizione meccanica							
	diametro 600							
	tronco 1-2		56,00	1,00	1,00	56,00		
	A R I P O R T A R E					56,00		20'358,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					56,00		20'358,56
	tronco 2-3		56,00	1,00	1,20	67,20		
	tronco 5-6		60,00	1,00	1,00	60,00		
	tronco 6-4		65,00	1,00	1,20	78,00		
	tronco 17-7		60,00	1,00	1,20	72,00		
	tronco 19-20		43,00	1,00	1,40	60,20		
	Parziale mc					393,40		
	diametro 800 tronco 3-4		46,00	1,20	1,40	77,28		
	Parziale mc					77,28		
	diametro 1000 tronco 4-7		65,00	1,40	1,40	127,40		
	tronco 7-8		35,00	1,40	1,60	78,40		
	tronco 20-9		60,00	1,40	1,80	151,20		
	tronco 8-9		50,00	1,40	2,00	140,00		
	Parziale mc					497,00		
	diametro 1200 tronco 9-10		63,00	1,60	2,00	201,60		
	tronco 10-11		48,00	1,60	2,20	168,96		
	tronco 11-12		34,00	1,60	2,40	130,56		
	tronco 12-13		34,00	1,60	2,60	141,44		
	tronco 13-14		55,00	1,60	2,80	246,40		
	tronco 14-15		68,00	1,60	3,00	326,40		
	tronco 15-16		94,00	1,60	3,20	481,28		
	Parziale mc					1'696,64		
	pozzetti	21	2,00	2,00	2,00	168,00		
	Caditoie	60	6,00	0,80	1,00	288,00		
	Allacciamento caditoie	60	4,00	0,60	1,00	144,00		
				240,84	1,80	433,51		
	Parziale mc					1'033,51		
	SOMMANO mc					3'697,83	94,50	349'444,93
5 E.001.004.e	Sovraprezzo allo scavo a sezione obbligata eseguito con ... i mine, ma con l'ausilio di mezzi di demolizione meccanica							
	diametro 1200 tronco 10-11		48,00	1,40	0,20	13,44		
	tronco 11-12		34,00	1,60	0,40	21,76		
	tronco 12-13		34,00	1,60	0,60	32,64		
	tronco 13-14		55,00	1,60	0,80	70,40		
	tronco14-15		68,00	1,60	1,00	108,80		
	tronco 15-16		94,00	1,60	1,20	180,48		
	SOMMANO mc					427,52	19,35	8'272,51
6 Inf.002.106	Fornitura e posa in opera di sabbia di fiume, comprensiva ... e scarico a piè d'opera a qualsiasi altezza o profondità. Vedi voce n° 1 [mq 1 830.80]				0,20	366,16		
	pozzetti	19	2,00	2,00	0,20	-15,20		
	Caditoie	60	6,00	0,80	0,20	-57,60		
	Sommano positivi mc					366,16		
	Sommano negativi mc					-72,80		
	SOMMANO mc					293,36	40,71	11'942,69
7 E.001.011	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere ... a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura.							
	A R I P O R T A R E							390'018,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							390'018,69
	Vedi voce n° 4 [mc 3 697.83] Collettore A Diametro 600 *(larg.=0,6*0,6*3,14) Diametro 800 *(larg.=0,4*0,4*3,14) Diametro 1000 *(larg.=0,5*0,5*3,14) Diametro 1200 *(larg.=0,6*0,6*3,14) pozzetti caditoie allacciamento caditoie					3'697,83		
			340,00	1,13		-384,20		
			46,00	0,50		-23,00		
			202,00	0,79		-159,58		
			382,00	1,13		-431,66		
		19	1,80	1,80	2,00	-123,12		
		60	6,00	0,80	0,80	-230,40		
		60	4,00	0,60	1,00	-144,00		
	Sommano positivi mc					3'697,83		
	Sommano negativi mc					-1'495,96		
	SOMMANO mc					2'201,87	13,20	29'064,68
8 E.004.007.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione g ... NI 9156. classe di resistenza a compressione minima C35/45 Pozzetti Pozzetti	19 38	7,60 1,90	2,40 1,90	0,15 0,15	51,98 20,58		
	SOMMANO mc					72,56	173,86	12'615,28
9 E.004.041	Fornitura e posa in opera di cassetture per getti in con ... l'impiego di idonei disarmanti, misurato per un solo lato. Pozzetti Pozzetti	19 38	4,00 1,00	1,60 1,90	2,40 1,90	291,84 137,18		
	SOMMANO mq					429,02	29,40	12'613,19
10 E.004.036	Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo arm ... barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm Vedi voce n° 8 [mc 72.56]				70,00	5'079,20		
	SOMMANO kg					5'079,20	1,90	9'650,48
11 E.010.001	Fornitura e posa in opera di ferro lavorato per staffe, z ... r dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Pozzetti	19			5,00	95,00		
	SOMMANO kg					95,00	4,10	389,50
12 Inf.001.008	Formazione di strato di fondazione stradale in misto gran ... nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Vedi voce n° 1 [mq 1 830.80] pozzetti Caditoie	19 60	2,00 6,00	2,00 0,80	0,20 0,20 0,20	366,16 -15,20 -57,60		
	Sommano positivi mc					366,16		
	Sommano negativi mc					-72,80		
	SOMMANO mc					293,36	17,00	4'987,12
13 Inf.001.011	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binde ... posizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. diametro 600 tronco 1-2 tronco 2-3 tronco 5-6 tronco 6-4 tronco 17-7 tronco 19-20		56,00 56,00 60,00 65,00 60,00 43,00	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00	280,00 280,00 300,00 325,00 300,00 215,00		
	Parziale mq/cm					1'700,00		
	A R I P O R T A R E					1'700,00		459'338,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'700,00		459'338,94
14 Inf.001.015	diametro 800 tronco 3-4		46,00	1,20	5,00	276,00		
	Parziale mq/cm					276,00		
	diametro 1000 tronco 4-7		65,00	1,40	5,00	455,00		
	tronco 7-8		35,00	1,40	5,00	245,00		
	tronco 20-9		60,00	1,40	5,00	420,00		
	tronco 8-9		50,00	1,40		70,00		
	Parziale mq/cm					1'190,00		
	diametro 1200 tronco 9-10		63,00	1,60	5,00	504,00		
	tronco 10-11		48,00	1,60	5,00	384,00		
	tronco 11-12		34,00	1,60	5,00	272,00		
	tronco 12-13		34,00	1,60	5,00	272,00		
	tronco 13-14		55,00	1,60	5,00	440,00		
	tronco 14-15		68,00	1,60	5,00	544,00		
	tronco 15-16		94,00	1,60	5,00	752,00		
	Parziale mq/cm					3'168,00		
	SOMMANO mq/cm					6'334,00	1,87	11'844,58
	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ... posizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.							
	diametro 600 tronco 1-2		56,00	6,00	3,00	1'008,00		
	tronco 2-3		56,00	6,00	3,00	1'008,00		
	tronco 5-6		60,00	6,00	3,00	1'080,00		
	tronco 6-4		65,00	6,00	3,00	1'170,00		
	tronco 17-7		60,00	6,00	3,00	1'080,00		
	tronco 19-20		43,00	6,00	3,00	774,00		
	Parziale mq/cm					6'120,00		
	diametro 800 tronco 3-4		46,00	6,00	3,00	828,00		
	Parziale mq/cm					828,00		
	diametro 1000 tronco 4-7		65,00	6,00	3,00	1'170,00		
	tronco 7-8		35,00	6,00	3,00	630,00		
	tronco 20-9		60,00	6,00	3,00	1'080,00		
	tronco 8-9		50,00	6,00		300,00		
	Parziale mq/cm					3'180,00		
	diametro 1200 tronco 9-10		63,00	6,00	3,00	1'134,00		
	tronco 10-11		48,00	6,00	3,00	864,00		
	tronco 11-12		34,00	6,00	3,00	612,00		
	tronco 12-13		34,00	6,00	3,00	612,00		
	tronco 13-14		55,00	6,00	3,00	990,00		
	tronco 14-15		68,00	6,00	3,00	1'224,00		
	tronco 15-16		94,00	6,00	3,00	1'692,00		
	Parziale mq/cm					7'128,00		
	SOMMANO mq/cm					17'256,00	1,94	33'476,64
	Fornitura e posa in opera di tubo estruso con miscela a b ... te capitolo. Classe rigidità SN 4; Diametro esterno mm 200 Allacciamento caditoie; quantità dal n. 1		240,00			240,00		
	SOMMANO m					240,00	35,00	8'400,00
16 F.001.053.d	Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato per acque ... mpensarsi a parte. Classe di resistenza 90 KN/m² DN 600 mm							
	A R I P O R T A R E							513'060,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							513'060,16
17 F.001.053.e	tronco 1-2		52,00			52,00		
	tronco 2-3		52,00			52,00		
	tronco 5-6		56,00			56,00		
	tronco 6-4		61,00			61,00		
	tronco 17-7		58,00			58,00		
	tronco 19-20		41,00			41,00		
	SOMMANO m					320,00	118,80	38'016,00
17 F.001.053.e	Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato per acque ... mpensarsi a parte. Classe di resistenza 90 KN/m² DN 800 mm tronco 3-4		44,00			44,00		
	SOMMANO m					44,00	163,60	7'198,40
18 F.001.053.f	Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato per acque ... a parte. Classe di resistenza 90 KN/m² DN 1000 mm - armato Tronco 4-7		63,00			63,00		
	Tronco 7-8		33,00			33,00		
	Tronco 20-9		60,00			60,00		
	Tronco 8-9		50,00			50,00		
	SOMMANO m					206,00	235,40	48'492,40
19 F.001.053.g	Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato per acque ... a parte. Classe di resistenza 90 KN/m² DN 1200 mm - armato Tronco 9-10		63,00			63,00		
	Tronco 10-11		48,00			48,00		
	Tronco 11-12		32,00			32,00		
	Tronco 12-13		32,00			32,00		
	Tronco 13-14		53,00			53,00		
	Tronco 14-15		66,00			66,00		
	Tronco 15-16		92,00			92,00		
	SOMMANO m					386,00	313,80	121'126,80
20 F.002.041	Fornitura e posa in opera su pozzetti di chiusino stradal ... Per ogni chiusino del: - D 400 - circolare diametro 600 mm Totale pozzetti					19,00		
	SOMMANO cad					19,00	175,05	3'325,95
21 027	Fornitura e posa in opera di caditoie pluviali, del tipo ... so d'opera o preventivamente a suo insindacabile giudizio.					60,00		
	SOMMANO cadauno					60,00	129,10	7'746,00
	Parziale LAVORI A CORPO euro							738'965,71
	T O T A L E euro							738'965,71
	Neviano, 13/02/2018							
	Il Tecnico							

	A R I P O R T A R E							